i dowcipne sprostowanie i wydał je
pod tytułem:: „Uwagi nad ustępami do-
tyczącemi historji polskiej w dziele Villersa,
nagrodzonem przez Instytut francuski *).

*) Reflexions sur les passages, relatifs
à l’histoire et aux affaires de Pologne,
insérés dans l’ouvrage de M. Villers,
qui a remporté le prix de l’Institut de la
France, par J. S. —Paris. 18 Florial an XII
(8 maja 1804 r.).

Jeszcze przed wyjazdem Śniadeckie­
go za granicę, ks. Śtrojnowski, rektor
uniwersytetu Wileńskiego, propono­
wał Śniadeckiemu zajęcie w tym uni-
wesytecie stanowiska astronoma-ob-
serwatora; po powrocie zaś Śniadec­
kiego zaczęto czynić około niego za­
biegi, aby przyjął oprócz tego urzędu,
jeszcze urząd rektora uniwersytetu, po
ustępującym Strojnowskim.